PREFEITURAMUNICIPAL DE LUTECIA

ESTADO DE SAO PAULO
Praga Arlindo Eiras, 125 - Cenfro - CEP 19750000 - LUTECIA/ SP
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LEI N° 30/2010 DE 17 DE NOVEMBRO DE 2.010

“Concede cesta basica aos funcionarios publicos municipais”

EVALDO BARQUILHA DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal de Lutécia, Estado de S&o Paulo, no
uso legal de suas atribuicdes, faz saber que a Camara Municipal aprovou e ele SANCIONA E

PROMULGA a seguinte Lei:

3

Artigo 1°© - Fica a Prefeitura Municipal de Lutécia autorizada a conceder, mensalmente, uma

cesta bésica de alimentos a cada servidor municipal.

Artigo 2° - A referida cesta basica sera composta dos seguintes itens:

Descricao dos Produtos Quantidade
1. Arroz Agulhinha Tipo 1 ESPECIa u: cussues s swwwmns s somwns s s ewmamnn s cunise s ¥ snisiman s smmwoine 1 smcumoman 10 KG
2. ACUCAI CITSBAL s 5s ¢ samsonn 5 ssossentan  ipuevsis 4 § Swasiscs's £3msseas §§ SR ¥ £ GUSEN § S0 & LMK §  LIUERS X wrwss - 05 KG
3 Feijao Carioquinhia TiPo: Lass s sevsss s s axmmuns vomsnn 1 s sowsss 1y v 5 sessnn s duigas « s omvsbows s sacwnas o 02 KG
4, 1SF=1 I =) 1 1= e Lo I =1 e T =T [ TS PP 01 KG
5 Farinha de Trigo ESPeCial ..ccvviiiieiiieiiiiiiiin i e 02 KG
6 Café Torrado © MOIAO .. .ovune s« sumamn o eciosias b dossmss s esswm § Swss § S | UL § pomasin § omsms » 01 KG
7. Macarrdo Espaguete e Parafuso COm OVOS.......civiieiiiiiriiieniiiiiiiii e OclA}éi
8. Fiilssi &F 50O 81 & 2 axussss s « commuios « sumwsn 3 3 isms & 54px0 » ¥ IS0 1 X MU0 f 5 = siowss s » fissemm s s 1 o 01 UN
9. (20 1T A =T o7 =10 O e | P 01 UN
10. Farinha de Mandioca Bijuzada ¢/ 500 gr....cooeiiiiiiiiiiiiiiiiiii s 01 UN
11. Mistura p/ Bolo ¢/ 400 gr ....ccoovvivivinninnennnns F T RRLEERRTTRTE 01 UN
12, Oleo de S0jJa €/ 900 Ml cvverrieeiirrrreeeieirreeeeesaitreeeeesasrseesaasrbseeesaasnneeeeesanranas 03 UN
13. Extrato de Tomate €/ 140 gruuciie oo i 03 UN
14, _SADONEEE Cf OO G suumvns s suimns s s v s smwssss s sEaa5a8 1 8 500808 1 Gomunas » yegassns s SEEss « s swwmwoe smwssiss 03 UN
15.  Creme DEental Cf 90 gr cuiuieieie it 02 UN
16. Sabd3o em Barra €/ 5 X 200 gl uiriiiiiiiuiie e 01 PT
17. Biscoito Salgado € Doce ¢/ 400 gr...uviuiiiiniiiiiiiiiiiie s OclALéx
18, AINO €/ 300 I tuiuininie ittt 01 PT
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19. Esponja dé AGe: Cf 08 WM « cosmuns s somnas s swewss s« irsosinss « psme s § S § sU66e § Gain § SEvse s ¢ £uos 01 PT
20. Papel HIGIEncO ¢f 04 FOlOS swess s suummss s swsnsis s s vrmsses s 5w » s nahes § 5o » sussums s somt 1 1 uws 02 PT
21, Sardinha €M O180 €/ 135 GF .uviiiiiierieeiiresteeeeeststeaesssrstaseesesrnaaeerennanaeaeees 02 UN
22, Bala €/ 200 I ciuiniiiiii e 01 PT
23. Farinha de Mandioca Temperada ¢/ 400 gr...ccovviiiiiiiiiiiiiiiiiiiii e, 01 UN
24. Leite Condensado ¢/ 270 gr...........s B cnseonmce » mmcnsmah » SR § TR § AR § SRS § 6 SR 02 UN
25. Milho Verde ¢f 300 GF s« s s s vomns v 5 i s aamumg § sasm § vavsams § s T ¥ s | g 02 UN
26. Gelatina (sabores: Morango, Uva, Abacaxi, Lim&o e Cereja) ..........covvvvvnninnnns 05 UN

Artigo 3° - As despesas com a presente lei correrdo a conta das seguintes dotagles

orgamentdrias do exercicio de 2.010, suplementadas, se necessario:

02 Poder Executivo
02.01 Departamento de Administragdo
04 Administracdo
04122 Administragdo Geral
041220002 Execugao das Atividades Administrativas
041220002.2.002000 Manutengao do Setor Administrativo
3.0.00.00 Despesas Correntes
3.3.00.00 Outras Despesas Correntes
3.3.90.00 AplicacOes Diretas
3.3.90.32 Material de Distribuicdo Gratuita
Fonte: 01 Tesouro
02.02 Fundo Municipal de Assisténcia Social
08 Assisténcia Social
08244 Assisténcia Comunitaria
082440003 Execucao das Atividades Assistenciais
082440003.2.005000 Manutencdo da Assisténcia Social
3.0.00.00 Despesas Correntes
3.3.00.00 Outras Despesas Correntes
3.3.90.00 AplicagOes Diretas
3.3.90.32 Material de Distribuicdo Gratuita
a
Fonte: 01 Tesouro / T
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02.03

08

08243

082430003
082430003.2.008000

3.0.00.00
3.3.00.00
3.3.90.00
3.3.90.32

Fonte: 01

02.06

12

12306

123060005
123060005.2.021000

3.0.00.00
3.3.00.00
3.3.90.00
3.3.90.32

Fonte: 01

12364
123640005
123640005.2.023000

3.0.00.00
3.3.00.00
3.3.90.00
3.3.90.32

Fonte: 01

13

13392

133920005
133920005.2.024000

3.0.00.00

Fundo Municipal da Crianga e Adolescente
Assisténcia Social

Assisténcia a Crianga e Adolescente
Execucao das Atividades Assistenciais
Manutencao da Criancga e Adolescente

Despesas Correntes

Outras Despesas Correntes
Aplicagdes Dirétas

Material de Distribuicdo Gratuita

Tesouro

Fundo de Educagao, Cultura e Esporte
Educacdo

Alimentacdo e Nutrigao

Execucdo das Atividades de Educagao
Manutencao da Alimentagao Escolar

Despesas Correntes

Outras Despesas Correntes
AplicacOes Diretas

Material de Distribuicdo Gratuita

Tesouro

Ensino Superior
Execugdo das Atividades de Educagao
Manutencao do Transporte de Alunos

Despesas Correntes

Outras Despesas Correntes
Aplicagbes Diretas

Material de Distribuicdo Gratuita

Tesouro

Cultura

Difusao Cultural

Execugdo das Atividades de Educagao

Manutengdo da Biblioteca Municipal N

Despesas Correntes e yd

GESTAO PARYICIFATIVA
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3.3.00.00
3.3.90.00
3.3.90.32

Fonte: 01

27

27812
278120005

278120005.2.025000

3.0.00.00
3.3.00.00
3.3.90.00
3.3.90.32

Fonte: 01

02.07

15

15452
154520006

154520006.2.028000

3.0.00.00
3.3.00.00
3.3.90.00
3.3.90.32

Fonte: 01

154520006.2.029000

3.0.00.00
3.3.00.00
3.3.90.00
3.3.90.32

Fonte: 01

02.08

20
20606

Outras Despesas Correntes
Aplicagbes Diretas
Material de Distribuicdo Gratuita

Tesouro

Desporto e Lazer

Desporto Comunitdrio

Execugdo das Atividades de Educagao
Manutencdo do Programa de Esporte

Despesas Correntes

Outras Despesas Correntes
Aplicacdes Diretas

Material de Distribuicdo Gratuita

Tesouro

Departamento de Obras e Servigos
Urbanismo

Servigos Urbanos

Execugdo das Atividades de Servigos Gerais
Manutencdo da Limpeza Publica

Despesas Correntes

Outras Despesas Correntes
Aplicagbes Diretas

Material de Distribuicao Gratuita

Tesouro

Manutengdo do Cemitério Municipal

Despesas Correntes

Outras Despesas Correntes

Aplicagbes Diretas

Material de Distribuigao Gratuita

Tesouro

Departamento de Desenvolvimento Agricola e Meio Ambiente

Agricultura £
Extensao Rural
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206060007 Execucdo das Atividades de Planejamento e Desenvolvimento
206060007.2.030000 Manutencgdo do Setor Agricola
3.0.00.00 Despesas Correntes
3.3.00.00 Outras Despesas Correntes
3.3.90.00 Aplicagdes Diretas
3.3.90.32 Material de Distribuicdo Gratuita
Fonte: 01 Tesouro '
02.09 Departamento de Estradas e Rodagem
26 Transporte
26782 Transporte Rodovidrio
267820008 Execucdo das Atividades de Estradas de Rodagem
267820008.2.031000 Manutencao de Estradas Vicinais
3.0.00.00 Despesas Correntes
3.3.00.00 Outras Despesas Correntes
3.3.90.00 AplicagOes Diretas
3.3.90.32 Material de Distribuicdo Gratuita
Fonte: 01 Tesouro

Artigo 4°- Fica revogada, na sua totalidade, a Lei n°® 24/09 de 21 de Julho de 2.009.
Artigo 5°- A concessdo autorizada pelo artigo 1° se dara a partir de 1° de Janeiro de 2.011.
Artigo 6°- Esta lei entrard em vigor na data de sua publicagdo, revogadas as disposigbes em

contrario.
Pago Municipal Prefeito Jurandymorl,t\eos 17 de Novembro de 2.010.

Prefeito, Mumapal

P

REGISTRADA nesta Secretaria, em livro préprio, na data supra e publicada por Edital afixada
em lugar publico de costume e pela Imprensa'fo‘ca‘r“‘\\.\
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Secretario Admlnlstrat)/é




